

رویداد

نظرسنجی ایسپانسان‌ها ده:

۸۹ درصد ایرانی‌ها موافق قرنطینه شهرونها

[شهرود] پس از حرف و حدیث‌های بسیار و یک روز بعد از آنکه شهردار تهران گفت به دلیل محدودیت‌های اقتصادی، امکان قرنطینه تهران وجود دارد، حالا نتایج نظرسنجی مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران (ایسپا) با انتشار نتایج یک نظرسنجی اعلام کرده است که ۸۹٫۴ درصد مردم ایران موافق قرنطینه شدن شهرونهاست که کرونا در آنها شیوع بیشتری دارد هستند.

بر اساس این نظرسنجی، ۸۹٫۴ درصد مردم ایران موافق قرنطینه شدن شهرونهاست که ویروس کرونا در آنها شیوع بیشتری دارد. (منظور از محدود شدن ورود و خروج شهرونها این است که شهرونها تعطیل شوند و مردم جز برای کار ضروری بیرون نیایند.) طبق نتایج مقایسه‌ای داده‌ها، زنان (۹۲٫۶ درصد) بیش از مردان (۸۷٫۱ درصد) موافق قرنطینه شهرونها با شیوع بالا هستند. میزان موافقت با قرنطینه این شهرونها بین افراد ۳۰ تا ۴۹ ساله (۹۲٫۴ درصد) بیش از سایر گروه‌ها است. کمترین میزان موافقت با این اقدام نیز مربوط به گروه سنی بالای ۵۰ سال با ۸۵٫۵ درصد است. با افزایش سطح تحصیلات میزان موافقت با قرنطینه شهرونها با شیوع بالاتر افزایش پیدا می‌کند. ۹۵٫۷ درصد افراد با تحصیلات کارشناسی ارشد و دکترا، ۹۴٫۱ درصد افراد با تحصیلات کاردانی و کارشناسی، ۹۰٫۱ درصد افراد دیپلم و ۸۴٫۱ درصد درصد افراد با تحصیلات کمتر از دیپلم موافق قرنطینه شهرونها هستند.

در گزارش این مرکز آمده است: «بررسی دیدگاه مردم ایران نسبت به شیوع ویروس کرونا و طرح سنجش نگرش مردم به ابعاد شیوع ویروس کرونا، در تاریخ بیست و یکم تا بیست و پنجم آسفند ۱۳۹۸ در سطح ملی با اندازه نمونه ۱۵۵۴ نفر به صورت صاحب‌تلفنی را مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران (ایسپا) به صورت خویش فرمای انجام داده است. در این نظرسنجی ۵۰٫۵ درصد پاسخگویان مرد و ۴۹٫۹ درصد زن هستند. میانگین سنی پاسخگویان ۲۹٫۵ سال است. ۳۱٫۲ درصد پاسخگویان تحصیلات کمتر از دیپلم، ۱۹٫۹ درصد تحصیلات دیپلم و ۳۸٫۴ درصد تحصیلات دانشگاهی دارند. در مجموع ۲۳٫۶ درصد پاسخگویان ساکن در مناطق شهری و ۶۶٫۴ درصد در مناطق روستایی ساکن اند. ۷۵٫۲ درصد پاسخگویان به میزان زیاد و خیلی زیاد نگران ابتلای خود یا اعضای خانواده‌شان به ویروس کرونا هستند. این طور که این گزارش نشان می‌دهد، ۵۱ درصد تا حدودی نگرانی دارند و در مقابل ۱۹٫۶ درصد نگرانی کم و خیلی کم دارند. نتایج مقایسه‌ای داده‌ها نشان می‌دهد زنان (حدود ۷۸ درصد) بیش از مردان (حدود ۷۳ درصد) در این باره نگرانی زیاد دارند. میزان نگرانی زیاد بین افراد ۳۰-۴۹ سال (۷۸٫۳ درصد) بیش از سایر گروه‌های سنی است و میزان نگرانی گروه سنی بالای ۵۰ سال (۷۰٫۶ درصد) در مقایسه با سایر گروه‌های سنی در ابتلای خود یا اعضای خانواده‌شان اندکی کمتر از داده‌هاست. با افزایش سطح تحصیلات میزان نگرانی افراد بیشتر است.

بر اساس این نظرسنجی، ۸۱٫۳ درصد افراد دارای تحصیلات ارشد و دکترا به میزان زیادی نگران ابتلای خود یا اعضای خانواده‌شان هستند. در حالی که این میزان بین افراد دارای کم‌تر از دیپلم ۲۳٫۶ درصد است. میزان نگرانی مردم در مناطق شهری و روستایی تفاوت معناداری ندارد و تقریباً به میزان مشابه نگران این موضوع اند. □

اخطار به سازمان هواشناسی درباره بارش‌های شدید باران

[شهرود] سازمان هواشناسی با صدور اخطارهای نسبت به بارش شدید باران در برخی مناطق کشور هشدار داد. در اخطار به سازمان هواشناسی آمده است که از روز چهارشنبه (بیست و هشتم آسفند) بارش شدید باران گاهی همراه با رعد و برق، وزش باد شدید موقتی در جنوب ایلام، جنوب لرستان، شمال و شرق خوزستان، غرب چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد (بارش حداکثر بین ۴۰ تا ۷۰ میلی‌متر)، شمال لرستان، شمال ایلام، شمال فارس، کردستان، کرمانشاه و نوار غربی آذربایجان غربی (بارش حداکثر بین ۲۰ تا ۵۰ میلی‌متر) پیش‌بینی می‌شود. در ارتفاعات مناطق سردسیر این استان‌ها نیز بارش برف خواهیم داشت. از این رو احتمال سیلاب، بالا آمدن آب رودخانه‌ها، آب‌گرفتگی معابر شهری و اختلال تردد در جاده‌های مواصلاتی، لغزندگی جاده‌های کوهستانی، احتمال بارش تگرگ در مناطق مستعد و احتمال وقوع عاصفه دوران انتظار نیست. □

گزارش «شهرود» از صف‌های طولانی در مقابل داروخانه‌ها

سرگردانی برای خرید داروی تامی‌فلو

سرپرست سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر: درخواست‌های مردم برای تامی‌فلو هنوز زیاد است به دلیل حساسیت ایجاد شده در افکار عمومی و سودجویی عده‌ای این دارو وارد می‌شود

[زهرا جعفرزاده] وزارت بهداشت تجویز داروی «تامی‌فلو» برای

درمان مبتلایان به کرونا را از روز یکشنبه ممنوع اعلام کرد، اما روز گذشته مردم برای خرید این دارو مقابل تنها داروخانه‌های عرضه‌کننده آن یعنی شهید کاظمی در خیابان ولیعصر (عج) و ۲۹ فروردین در میدان حر تهران صف بسته بودند، وقتی قاسم جان‌بابی، معاون درمان وزارت بهداشت در داخل ساختمان سفید این وزارتخانه نامه ابلاغ ممنوعیت مصرف دارو برای مبتلایان به کرونا را امضا می‌کرد، پزشکان در بیمارستان‌ها دفترچه بیمه و نسخه‌های بیماران را مهر و آنها را برای تهیه «تامی‌فلو» روانه صف‌های طولانی خرید این داروی کمیاب می‌کردند. در نامه معاون درمان وزارت بهداشت به روسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی آمده بود که این دارو تنها در موارد درمان بستری و سرپایی عفونت آنفلوآنزا باید تجویز شود و با توجه به روند کاهش موارد ابتلا به آنفلوآنزا، درحال حاضر مصرف این دارو در سایر موارد اندیکاسیونی ندارد و مجاز نیست.

داروی تامی‌فلو یا «اوستامی‌ویر» به‌عنوان یک داروی ضد ویروس در کنار هیدروکسی کلروکین سولفات و در مواردی کمتر به‌عنوان داروهایی شناخته می‌شود که با شیوع ویروس کرونا در ایران برای مبتلایان به این بیماری با افراد مشکوک تجویز می‌شد و با شدت گرفتن موارد ابتلا در کشور «تامی‌فلو» که بیش از سایر داروها تجویز می‌شد، کمیاب شد و تنها در دو داروخانه شهید کاظمی در خیابان ولیعصر (عج) و داروخانه ۲۹ فروردین در میدان حر پیدا می‌شد. در روزهای گذشته صف‌های طولانی افرادی که خود یا یکی از اعضای خانواده‌شان به کرونا مبتلا شدند، در مقابل این دو داروخانه دیده می‌شد که شلوغی جمعیت و قرار گرفتن افراد در فاصله بسیار کم از هم در این صف‌ها، نگرانی از شیوع کرونا این بار در داروخانه‌ها را تشدید می‌کرد. دو روز پیش که وزارت بهداشت تجویز تامی‌فلو را ممنوع کرد، این‌گونه برداشت می‌شد که صف‌ها هم کوتاه شود، اما صبح روز گذشته همچنان مردم در انتظار خرید دارو در مقابل این دو داروخانه صف بسته بودند. پیش از این اعلام می‌شد دو داروخانه ۱۳ آبان و داروخانه هلال احمر شعبه طالقانی هم داروهای کرونا را می‌فروشنند، اما روز گذشته از این چهار داروخانه، تنها شهید کاظمی و ۲۹ فروردین دارو داشتند و به گفته مسئول پاسخگویی به مراجعه‌کنندگان در داروخانه هلال احمر طالقانی دو سه روزی است که موجودی تامی‌فلو در این داروخانه تمام شده، اما هیدروکسی کلروکین سولفات موجود است. داروخانه ۱۳ آبان هم اعلام کرد که هیچ‌کدام از داروهای این بیماری را ندارد و هر دو داروخانه منتظر نوبت‌شان‌اند. یکی از آنها آقای شهید کاظمی ارجاع می‌دادند.

قیمت آزاد «تامی‌فلو»: یک میلیون تومان برای هر ورق

صف خرید داروهای کرونا از طبقه دوم داروخانه ۲۹ فروردین نیروی زمینی ارتش شروع و به خیابان کشیده شده، بیشتر آنها که در صف ایستاده‌اند، دارو را برای یک عضو خانواده‌شان می‌خواهند، اغلب ماسک زده و دفترچه به دست منتظر نوبت‌شان‌اند. «داروی تامی‌فلو از برای آقای است، پدر شصت و هفت ساله او مبتلا به کروناست و در خانه بستری شده است: «دکتر همین دیروز برای پدرم این دارو را نوشت، صد جا هم رفتم، اما پیدا نکردم، به ما گفتند بروید داروخانه هلال. رفتم، آنجا هم نبود. آخر سر پرس‌وجو کردم و رسیدیم به این داروخانه.» به‌های پدرش درگیر شده و تشخیص پزشکان ابتلای خفیف به کرونا بوده است: «گفتند نیاز به بستری در بیمارستان نیست، ما در خانه قرنطینه‌اش کردیم.» نخستین دارویی که در دفترچه تجویز نشد، تامی‌فلو است. زنی ماسک‌زده هم با سر تأیید می‌کند که برای پدر شصت و پنج ساله‌اش تامی‌فلو تجویز شده است: «پدرم بستری نشده، در خانه است، به ما گفتند باید تامی‌فلو بخردیم، خیلی گشتم پیدا نکردیم، در نهایت به یک آقای زنگ زدم، برایمان به صورت آزاد تهیه کرد، یک ورش شد یک میلیون تومان. درحالی‌که اگر در داروخانه پیدا شود، یک ورق آن ۳۵ تا ۴۰ هزار تومان است.» او می‌گوید که در روزهای گذشته تامی‌فلو به سختی پیدا می‌شد، حالا حداقل این داروخانه دارد: «پدرم از هفدهم آسفند در خانه بستری است. دارو برای آنهاست که در بیمارستان بستری می‌شوند، از طرف خود بیمارستان داده می‌شود، اما کسانی که در خانه بستری می‌شوند، باید خودشان دارو را تهیه کنند. بهتر بود این داروها در خود بیمارستان توزیع می‌شد، نه اینکه مردم در به در پیدا کردن دارو باشند، آن‌هم در این شرایط که می‌گویند در خانه بمانید.» اشاره او به صف‌های طولانی و تنگ هم برای خرید دارو است که منجر به شیوع بیشتر کرونا می‌شود. بر اساس آخرین اعلام وزارت بهداشت تاکنون ۱۴ هزار و ۹۹۱ نفر به این بیماری مبتلا شده و ۸۵۳ نفر هم جان‌شان را از دست داده‌اند. تنها در ۲۴ ساعت اخیر، یک هزار و ۵۳ نفر به تعداد مبتلایان و ۱۲۹ نفر هم به‌آمار فوتی‌ها اضافه شده است.

دلال‌ها از داروخانه می‌خرند، بازار آزاد می‌فروشند

آنهاست که در صف خرید دارو ایستاده‌اند، می‌گویند بسیاری از دلالان در همین صف‌ها می‌ایستند و با نسخه‌های تقلبی، دارو را به قیمت دولتی می‌خرند و در بازار آزاد با نرخ‌های میلیونی می‌فروشند: «بخری از داروخانه‌ها دارو دارند اما می‌گویند مجوز توزیع نداریم.» آن یکی برای مادر همسرش دارو می‌خواهد و تنها چند نفر مانده تا نوبت به او برسد: «سه روز دنبال دارو بودیم، همه جا رفتم، داروخانه‌های تهران و اطراف تهران را زیر پا گذاشتیم، بیمارستان امام خمینی (ره)، داروخانه‌های دماوند و ... حتی گشتم از دلال بخیریم، اما آخرش اینجا پیدا کردم.» او می‌گوید دوره درمانی که برای مادر همسرش تجویز شده یک ورق برای پنج روز است که هر ۱۲ ساعت باید مصرف شود. با اینکه تنها یک روز از ابلاغ معاون درمان وزارت بهداشت مبنی بر ممنوعیت تجویز تامی‌فلو می‌گذرد، اما هیچ‌کدام از آنها که صبح دیروز در صف خرید دارو ایستاده بودند، حتی به



صف خرید داروی کرونا در داروخانه ۲۹ فروردین

گوش‌شان هم این موضوع نخورده بود.

مسئول مراجعه مردمی داروخانه ۲۹ فروردین از ابلاغ وزارت بهداشت خبر دارد اما می‌گوید که پزشکان این دارو را تجویز می‌کنند و آنها هم می‌آورند. داروخانه شهید کاظمی هم شرایط مشابهی دارد. تا چند روز پیش دارو در خود داروخانه فروخته می‌شد اما حالا چند قدم بالاتر در محوطه پارکینگ داروخانه، صف دارو دیده می‌شود که از پارکینگ شروع شده و به کیوسک قهوه‌ای رنگی که چندین پله بالاتر است می‌رسد. جلوی در ورودی پارکینگ خودروی پلیس ایستاده و ورود و خروج افراد کنترل می‌شود. مسئولان حضور خبرنگار را در محل برمی‌تابند و به دلیل اخباری که در روزهای گذشته منتشر شده، با هر گونه مصاحبه درباره شرایط توزیع دارو، مخالفت می‌کنند.

تقاضا برای «تامی‌فلو» بالاست؛ وارد می‌کنیم

کیانوش جهانپور، رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت در حساب توئیترش نوشته که این دارو تأثیری در پیشگیری یا درمان کرونا ندارد: «تامی‌فلو یا Osetamivir مهارکننده رقابتی آنزیم نورامینیداز ویروسی است و مطابق بررسی‌های انجام شده، در پیشگیری یا درمان کرونا تأثیری ندارد.» این تصمیم را یکی از مصوبات جلسه ستاد مقابله با کرونا اعلام کرد، اما حسن صفاریه که سرپرست سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر است و از ابلاغیه وزارت بهداشت هم خبر دارد، به «شهرود» می‌گوید که این دارو همچنان از سوی پزشکان تجویز می‌شود و حتی اگر هم حالا استفاده نشود، به دلیل تاریخ مصرفی که دارد، برای سال آینده و شیوع آنفلوآنزا قابل مصرف است یعنی با واردات آن، اتلاف سرمایه نشده است: «داروی تامی‌فلو از پروتکل درمانی وزارت بهداشت خارج شده اما درخواست‌های مردم هنوز زیاد است، حالا هم شاهد التهاب و صف‌های طولانی برای دریافت دارو هستیم، بنابراین به دلیل حساسیت ایجاد شده در افکار عمومی و سودجویی عده‌ای، این دارو وارد می‌شود.» او درباره تمام شدن موجودی دارو در داروخانه‌های هلال احمر توضیح می‌دهد که از بعدازظهر روز گذشته دوباره دارو در اختیار دو داروخانه هلال احمر مرکز، یعنی جشنواره و طالقانی قرار گرفته است: «مجموعه ۲ میلیونی که قرار است وارد شود فقط مربوط به داروخانه‌های هلال احمر نمی‌شود، این داروها به سازمان غذا و دارو داده می‌شود و آنها توزیع می‌کنند.» به گفته او در کنار واردات داروی تامی‌فلو، داروی کلترا که ترکیبی از دو داروست هم وارد می‌شود. این داروها هندی است و تولید داخل ندارد: «تامی‌فلو، از قبل هم وارداتی بود و داروی کم مصرفی است. تا پیش از این برای درمان آنفلوآنزا مورد استفاده قرار می‌گرفت، چرا که به‌عنوان ضد ویروس شناخته می‌شود، حتی اگر هم تجویز آن ممنوع شود، سال آینده می‌تواند برای درمان آنفلوآنزا استفاده شود.» به گفته او، ممنوعیت مصرف این دارو، از سوی مراجع علمی بررسی و اعلام شده و به تصویب کمیته کشوری مبارزه با کرونا رسیده است.

مردم آشفته شده‌اند

داروی تامی‌فلو چندین هفته است که به‌عنوان درمان موثر کرونا تجویز می‌شود و حالا خبر از ممنوعیت تجویز بی‌تأثیر بودن آن در درمان کرونا منتشر می‌شود. اتفاقی که به گفته علی فاطمی، عضو هیأت‌مدیره انجمن داروسازان ایران، با تجویزهای انفجاری پزشکان، منجر به آشفته‌گی بیماران شده است. او به «شهرود» می‌گوید که از چند هفته قبل چون تشخیص بین آنفلوآنزا و کرونا سخت بود، داروی تامی‌فلو که ضد ویروس است تجویز می‌شد، به همین دلیل هم تقاضا برای این دارو بالا رفت. تصور می‌کردند این دارو برای کرونا هم مفید است این اقدام هم به صورت تجربی رخ داد، درحالی‌که الزاما این دارو برای کرونا مفید نیست. برخلاف این دارو، هیدروکسی کلروکین سولفات تأثیر بهتری بر درمان کرونا دارد. این دارو برای درمان مالاریا تولید شد اما برای سایر بیماری‌ها هم کاربرد دارد. به گفته این داروساز، تامی‌فلو در ایران منع مصرف ندارد اما تأکید بر تجویز برای درمان آنفلوآنزاست: «به‌هرحال این دارو تنها با نسخه فروخته می‌شود و مردم مستقیماً نمی‌توانند دارو را تهیه کنند، اینکه یک دارو را آن تجویز می‌شد حالا ممنوعیت تجویزش ابلاغ می‌شود مردم را آشفته می‌کند.»

حالا بر اساس اعلام سخنگوی وزارت بهداشت در کنار داروخانه شهید کاظمی و ۲۹ فروردین، داروخانه‌های هلال احمر در خیابان طالقانی، شهری، جشنواره و سوم خرداد و داروخانه دکتر علی هوشمند در میدان ولیعصر (عج) داروهای بیماران مبتلا به کرونا را عرضه می‌کنند. □

میزخبر

بازداشت سازندگان ویدیوی «بادمجان باران»

[شهرود] رئیس پلیس امنیت تهران بزرگ از دستگیری سازندگان ویدیوی بارش بادمجان در پایتخت خبر داد. علی ذوالقدر با اشاره به انتشار ویدیوی بارش بادمجان در پایتخت که دوروز پیش در توئیتر و اینستاگرام منتشر شده خیلی زود فراگیر شد، گفت: «به دنبال رویت این ویدیو عوامل پلیس امنیت رسیدگی به موضوع آغاز و بانجام اقدامات پلیسی سازندگان این ویدیو را شناسایی کردند.» او ادامه داد: «با هماهنگی مقام قضائی این افراد که پنج نفر بودند دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شدند که در جریان بازجویی‌ها گفتند دانشجو هستند و برای تمرین جلوه‌های ویژه دست به اجرای این طرح زده و آن را در گروه متعلق به خودشان بارگذاری کرده‌اند و به شکل اتفاقی در فضای مجازی منتشر شده است.» رئیس پلیس امنیت تهران بزرگ با تأکید بر اینکه اعضای گروه متعلق به هیچ جریان و جناحی نیستند، گفت: «پرونده این افراد برای ادامه روند رسیدگی روانه دادگاه سراسر شد.» □

مدیر آسایشگاه خیریه کهریزک اعلام کرد:

ابتلای ۱۷ مددجوی آسایشگاه کهریزک به کرونا

[شهرود] مدیر آسایشگاه خیریه کهریزک اعلام کرد تاکنون ۱۷ مددجو و چند نفر از پرستاران آسایشگاه خیریه کهریزک به کرونا ویروس مبتلا شده‌اند. محمدرضا صوفی ژاد در عین حال از کمک ۳ میلیاردی به تأیید مستضعفان به این مجموعه برای تهیه مواد ضد عفونی‌کننده و بهداشتی به منظور جلوگیری از شیوع کرونا ویروس خبر داد. او با بیان اینکه تاکنون ۱۷ مددجو و چند نفر از پرستاران آسایشگاه خیریه کهریزک به کرونا ویروس مبتلا شده‌اند، گفت: «این مجموعه حدود ۱۳۰۰ نیکوکار حدود ۹۰۰ کارمند دارد که به‌هرحال به مجموعه رفت‌وآمد داشته‌اند. البته این آسایشگاه تا حد ممکن میزان رفت‌وآمدها را محدود کرده است. همچنین پذیرش ترخیص، جابه‌جایی و ملاقات‌ها در این مجموعه ممنوع شده است و پرسنل نیز به شکل روزه قرنطینه شده‌اند.» او با بیان اینکه بنیاد مستضعفان نیز با شرایط ایجاد شده طی تماسی با این آسایشگاه در جریان نیازها و شرایط قرار گرفت و کمک ۳ میلیاردی را به حساب این مجموعه واریز کرد تا صرف تهیه مواد ضد عفونی‌کننده، مواد شوینده و... شود، گفت: «از بین ۱۷ مددجوی این آسایشگاه که به کرونا ویروس مبتلا شده‌اند تاکنون دو نفر جان باخته‌اند و بقیه نیز در مجموعه قرنطینه شده‌اند که امیدواریم هرچه سریع‌تر بهبود پیدا کنند. این افراد در بخش جداگانه‌ای نگهداری می‌شوند تا بیماران در بخش‌ها پراکنده نباشند.» به گزارش ایسنا، صوفی ژاد ادامه داد: «آسایشگاه خیریه کهریزک ۱۷۵۰ سالمند، معلول جسمی-حرکتی و بیماران ام‌اس را به صورت شبانه‌روزی نگهداری می‌کند، شاخص پذیرش برای این افرادی کسی و فقراست. درحال حاضر جهان درگیر کرونا ویروس است اما به هر حال ایستادگی بیشتری را به سالمندان عواقب وخیمی دارد.» □

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست:

محیط بان به کرونا مبتلا شدند

[شهرود] فرمانده یگان حفاظت محیط زیست می‌گوید گزارش‌ها نشان می‌دهد: نفر از محیط بانان به ویروس کرونا مبتلا شده اما متاهل‌ها فوتی نداشته‌اند. جمشید محبت‌خانی در این باره گفت: «هم‌زمان با شیوع ویروس کرونا، ستادی متشکل از کمیته‌های مختلف در سازمان حفاظت محیط زیست تشکیل شد که کمیته حوزه محیط بانان به‌عهد یگان حفاظت محیط زیست بود که بر این اساس دستورالعملی در راستای کنترل و مقابله با این ویروس را برای محیط بانان تهیه و به استان‌ها ابلاغ کردیم.» او ادامه داد: «بسیاری از محیط بانان در مناطقی دورافتاده خدمت می‌کنند و به رسانه ملی و حتی اینترنت دسترسی ندارند، بنابراین نمی‌دانند که باید چه کار کنند که با تهیه این دستورالعمل به آنها اطلاع‌رسانی کردیم، همچنین اقدام بهداشتی به آنها رساندیم و فرماندهان یگان‌ها تک‌تک محیط بانان را آموزش دادند که چگونه خود و خانواده خود را از کرونا در امان نگه دارند. محبت‌خانی گفت: «چون محیط بانان در فضای طبیعی رفت‌وآمد دارند و ممکن است آلوده باشند و محیط را آلوده کنند بنابراین بهتر است هم‌وطنان در روزهای دور و به‌ویژه روز سیزدهم (سیزده بدر) در منزل بمانند تا جان‌شان در امان باشد.» □

آنهاست که در صف خرید دارو ایستاده‌اند، می‌گویند

بسیاری از دلالان در همین صف‌ها می‌ایستند و با نسخه‌های تقلبی، دارو را به قیمت دولتی می‌خرند و در بازار آزاد با نرخ‌های میلیونی می‌فروشند

بسیاری از محیط بانان به کرونا مبتلا شدند

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست می‌گوید گزارش‌ها نشان می‌دهد: نفر از محیط بانان به ویروس کرونا مبتلا شده اما متاهل‌ها فوتی نداشته‌اند. جمشید محبت‌خانی در این باره گفت: «هم‌زمان با شیوع ویروس کرونا، ستادی متشکل از کمیته‌های مختلف در سازمان حفاظت محیط زیست تشکیل شد که کمیته حوزه محیط بانان به‌عهد یگان حفاظت محیط زیست بود که بر این اساس دستورالعملی در راستای کنترل و مقابله با این ویروس را برای محیط بانان تهیه و به استان‌ها ابلاغ کردیم.» او ادامه داد: «بسیاری از محیط بانان در مناطقی دورافتاده خدمت می‌کنند و به رسانه ملی و حتی اینترنت دسترسی ندارند، بنابراین نمی‌دانند که باید چه کار کنند که با تهیه این دستورالعمل به آنها اطلاع‌رسانی کردیم، همچنین اقدام بهداشتی به آنها رساندیم و فرماندهان یگان‌ها تک‌تک محیط بانان را آموزش دادند که چگونه خود و خانواده خود را از کرونا در امان نگه دارند. محبت‌خانی گفت: «چون محیط بانان در فضای طبیعی رفت‌وآمد دارند و ممکن است آلوده باشند و محیط را آلوده کنند بنابراین بهتر است هم‌وطنان در روزهای دور و به‌ویژه روز سیزدهم (سیزده بدر) در منزل بمانند تا جان‌شان در امان باشد.» □

حالا بر اساس اعلام سخنگوی وزارت بهداشت

در کنار داروخانه شهید کاظمی و ۲۹ فروردین، داروخانه‌های هلال احمر در خیابان طالقانی، شهری، جشنواره و سوم خرداد و داروخانه دکتر علی هوشمند در میدان ولیعصر (عج) داروهای بیماران مبتلا به کرونا را عرضه می‌کنند